

**सूचना/NOTICE**

नोटिस क्रमांक AC/S-5/2023/258 के निरंतरता में प्रथम वर्ष, सेमेस्टर II के सभी छात्रों को एक बार फिर सूचित किया जाता है कि SEC व्यावहारिक परीक्षा (अगस्त 2023) 03.08.2023 (यानी गुरुवार) को आयोजित की जाएगी। निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार प्रातः 09:00 बजे। छात्रों को नीचे अधिसूचित स्थान के अनुसार निर्धारित समय से आधे घंटे पहले रिपोर्ट करना आवश्यक है।

In continuation with notice ref. No. AC/S-5/2023/258, all the students of 1st Year, Semester II are once again hereby informed that the SEC practical examination (August 2023) shall be held on 03.08.2023 (i.e Thursday) at 09: 00 A.M as per the following schedule. Students are required to report half an hour before the scheduled time according to the venue notified below.

दिनांक DATE समय/TIME स्थान/Venue	Department पाठ्यक्रम/ COURSE	विषय/ Paper/Subject	संकाय का नाम और ईमेल आईडी/ Faculty Name & Email Id
N 1	वाणिज्य -एसइसी/ COMMERCE – SEC	नवाचार और उद्यमिता/ INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP	सुश्री रुचि शर्मा/Ms. RUCHI SHARMA
COMPUTER LAB 1 & 3	ECONOMICS – SEC	आईटी कौशल और डेटा विश्लेषण/ IT SKILLS & DATA ANALYSIS -I	श्री अनिल कुमार/Mr. ANIL KUMAR
ROOM NO.- 8	पर्यावरण विज्ञान -एसइसी/ ENVIRONMENTAL SCIENCE – SEC	पर्यावरणीय प्रभाव और जोखिम आकलन/ ENVIRONMENTAL IMPACT AND RISK ASSESSMENT & जैविक खेती/ORGANIC FARMING	डॉ. चंदन भारती मिश्रा / Mr. CHANDAN BHARTI MISHRA & श्री राम कृष्ण/Mr. RAM KRISHNA
N 1	अंग्रेजी-एसइसी/ ENGLISH – SEC	व्यक्तित्व विकास एवं संचार/ PERSONALITY DEVELOPMENT & COMMUNICATION	सुश्री अलका लखेरा/Ms. ALKA LAKHERA
ROOM NO.- 3	इतिहास -एसइसी/ History – SEC	सतत इकोटूरिज्म और उद्यमिता/ SUSTAINABLE ECOTOURISM AND ENTREPRENEURSHIP	सुश्री नमिता सिंह/Ms. NAMITA SINGH
ROOM NO.- 11	हिंदी-एसइसी/ HINDI - SEC	रचनात्मक लेखन/ RACHNATAMK LEKHAN	श्री कैलाश.प्रकाश सिंह/ Mr. KAILASH.PRAKASH SINGH
N 7	बीएमएस-एसइसी/ BMS – SEC	हर किसी के लिए वित्त / FINANCE FOR EVERYONE	सुश्री शिप्रा अग्रवाल/Ms. SHIPRA AGGARWAL
COMPUTER LAB 2 & 4	कंप्यूटर विज्ञान -एसइसी / COMPUTER SCIENCE – SEC	फ्रंट और वेब डिजाइन विकास/ FRONT AND WEB DESIGN DEVLOPMENT	श्री दीपक शर्मा/Mr. DEEPAK SHARMA & श्री राजीव कुमार राय/Mr. RAJEEV KUMAR RAI
COMPUTER LAB 1 & 3	बीबीई-एसइसी / BBE - SEC	आईटी कौशल और डेटा विश्लेषण/ I.T SKILLS & DATA ANALYSIS -I	सुश्री गायत्री यादव/Ms. Gayatri Yadav

प्रायोगिक परीक्षा में शामिल नहीं होने वाले छात्रों का मूल्यांकन दिल्ली विश्वविद्यालय के नियमों के अनुसार किया जाएगा।

Assessment of the students not appearing for the practical examination will be dealt as per the Delhi University Rules.

इस संबंध में किसी और स्पष्टीकरण के लिए छात्र संबंधित संकाय सदस्य से संपर्क कर सकते हैं।

For any further clarification in this regard, students may contact the concerned faculty member.

*Yours faithfully,*



प्रो मनोज सिन्हा /Prof. Manoj Sinha  
प्राचार्य/संस्था प्रमुख Principal/Head of The Institution  
आर्यभट्ट महाविद्यालय/Aryabhatta College

प्रतिलिपि अनुभाग अधिकारी प्रशासन /Copy to: S.O Administration  
कॉलेज की वेबसाइट/College Website  
सभी प्रभारी शिक्षक/ALL Teacher In Charge